О внесении изменений в административно-территориальное устройство Жарминского,
Урджарского, Бескарагайского, Уланского районов Восточно-Казахстанской области

Постановление акимата Восточно-Казахстанской области от 8 ноября 2007 года N 305,
решение III сессии Восточно- Казахстанского областного маслихата IV созыва от 14
декабря 2007 года N 3/36-IV. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 9 января 2008 года за N 2465
      В соответствии с подпунктом 4) пункта 1  , пунктом 2   Закона статьи 6 статьи 27
Республики Казахстан "О местном государственном управлении в Республике
Казахстан",  , и Закона Республики Казахстан "Об статьями 3  8   11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании
совместного решения маслихата от 14 июля 2006 года N 32-12 и постановления
акимата от 12 июля 2006 года N 236, совместного решения маслихата от 23 июля 2007
года N 40-7 и постановления акимата от 13 июля 2007 года N 183 Жарминского района,
совместного решения маслихата от 21 мая 2007 года N 29-294-III и постановления
акимата от 16 мая 2007 года N 84 Урджарского района, совместного решения
маслихата от 24 мая 2007 года N 26-3 и постановления акимата от 24 мая 2007 года
N168 Бескарагайского района, совместного решения маслихата от 27 июля 2007 года N
240 и постановления акимата от 24 июля 2007 года N 3 Уланского района,
Восточно-Казахстанский областной маслихат   и Восточно-Казахстанский РЕШИЛ
областной акимат  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в административно-территориальное устройство
Жарминского, Урджарского, Бескарагайского, Уланского районов
В о с т о ч н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и :
      1) перевести из категории села в категорию иные поселения, исключив из учетных
данных ,  следующие  населенные  пункты:
      село Турксиб Аршалинского сельского округа, село Караш города Шар, села
Нарбота и Первомайское Капанбулакского сельского округа, село Корукшар
Георгиевского сельского округа, село Корганбай Жайминского сельского округа и села
Мортас, Костобе и Черниговка Шалабайского сельского округа Жарминского района;
      2) включить население указанных иных поселений в состав:
      поселение Турксиб в состав села Аршалы Аршалинского сельского округа,
поселение Караш в состав города Шар, поселения Первомайское и Нарбота в состав
села Капанбулак Капанбулакского сельского округа, поселение Корукшар в состав села
Георгиевка Георгиевского сельского округа, поселение Корганбай в состав села Жайма
Жайминского сельского округа, поселения Мортас, Костобе и Черниговка в состав села

Шалабай Шалабайского сельского округа Жарминского района;
      3) упразднить и исключить из учетных данных село Кызылжетек города Шар
Ж а р м и н с к о г о  р а й о н а ;
      4) переименовать следующие административно-территориальные единицы:
      п о  У р д ж а р с к о м у  р а й о н у :
      село Южный Благодатненского сельского округа в село Жана тилек;
      Благодатненский сельский округ в Жана тилекский сельский округ.
      п о  Б е с к а р а г а й с к о м у  р а й о н у :
      село Большая Владимировка Больше-Владимировского сельского округа в село
Б е с к а р а г а й ;
      Больше-Владимировский сельский округ в Бескарагайский сельский округ.
      п о  У л а н с к о м у  р а й о н у :
      село Ленинка Аблакетского сельского округа в село Сагыр;
      село Завидное Айыртауского сельского округа в село Айыртау.
      п о  Ж а р м и н с к о м у  р а й о н у :
      в  Г е р г и е в с к о м  с е л ь с к о м  о к р у г е :
      с е л о  Г е о р г и е в к а  в  с е л о  К а л б а т а у ;
      с е л о  В а с и л ь к о в к а  в  с е л о  Б а т ы р  К а п а й ;
      с е л о  Н о в о р е ч е н с к  в  с е л о  Ж а н а о з е н .
      2. Настоящее решение и постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня их первого официального опубликования.
Председатель сессии Аким области

Секретарь областного маслихата

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан